



PREISLISTE

**2024**  
[ 01.03.2024 ]

# INHALTSVERZEICHNIS

3

## BETON

XC - BEWEHRUNGSKORROSION DURCH KARBONATISIERUNG  
XD - BEWEHRUNGSKORROSION DURCH CHLORIDE  
XF - FROSTANGRIFF MIT UND OHNE TAUMITTEL  
XA - BETONKORROSION DURCH CHEMISCHEN ANGRIF  
XO - NICHT STRUKTURIERTER BETON  
WU - WASSERUNDRUHLÄSSIGER BETON  
DOSIERBETON

4

SPRITZBETON  
AUFPREISE  
TRANSPORT  
BETONPUMPE

5

BETONTECHNOLOGISCHE LEISTUNGEN  
ZUSATZPRODUKTE

6

## SCHOTTER

NATURMATERIAL GEWASCHEN  
ANDERE NATURMATERIALIEN  
ERDE  
ZYKLOPENSTEINE  
BETONBLOCKSTEINE / LEGOSTEINE  
TRANSPORT

7

## REGIEARBEITEN

LASTKRAFTWAGEN  
LÖFFELBAGGER  
RADLADER  
FRÄSE  
VERDICHTUNGSGERÄTE

8

ABBRUCHGERÄTE / AUFBAUGERÄTE  
STROMAGGREGATE  
VERSCHIEDENE GERÄTE  
ELEKTROPUMPEN  
SCHNEIDEMASCHINEN

9

BAUZÄUNE  
AMPELANLAGEN  
HANDARBEIT

10

## KONTAKTE

## BETON NACH EIGENSCHAFTEN UNI EN 206-1 UND UNI 11104 , CEM II 32,5R, GRÖSSTKORN 32 MM, KONSISTENZKLASSE S3 - S4

| Beschreibung der Umgebung | Expositions-<br>klasse | Max W/B | C45/55<br>Rck45<br>€/m <sup>3</sup> | C40/50<br>Rck45<br>€/m <sup>3</sup> | C35/45<br>Rck45<br>€/m <sup>3</sup> | C32/40<br>Rck40<br>€/m <sup>3</sup> | C30/37<br>Rck37<br>€/m <sup>3</sup> | C25/30<br>Rck30<br>€/m <sup>3</sup> |
|---------------------------|------------------------|---------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|---------------------------|------------------------|---------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

### BEWEHRUNGSKORROSION DURCH KARBONATISIERUNG (Z.B. BAUTEILE MIT BEWEHRUNG SOWIE LUFT- UND FEUCHTIGKEITSGRIF)F

|    |   |           |      |        |        |        |        |        |        |
|----|---|-----------|------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| XC | Feucht ohne Frost                                   | XC1 - XC2 | 0,60 | 169,00 | 162,00 | 155,00 | 150,00 | 144,00 | 134,00 |
|    | Wasserbauten dichte Bauwerke<br>Eindringtiefe 50 mm | XC3       | 0,55 | 172,00 | 165,00 | 158,00 | 154,00 | 147,00 | -      |
|    | Wechselnd nass und trocken<br>Eindringtiefe 30 mm   | XC4       | 0,50 | 175,00 | 168,00 | 161,00 | 157,00 | -      | -      |

### BEWEHRUNGSKORROSION DURCH CHLORIDE (Z.B. AUSSENBAUTEILE MIT CHLORIDHALTIGEN WASSERANGRIFF)

|    |                        |     |      |        |        |        |        |        |   |
|----|------------------------|-----|------|--------|--------|--------|--------|--------|---|
| XD | Mäßige Feuchte         | XD1 | 0,55 | 172,00 | 165,00 | 158,00 | 154,00 | 147,00 | - |
|    | Nass                   | XD2 | 0,50 | 175,00 | 168,00 | 161,00 | 157,00 | -      | - |
|    | Wechselnd nass/trocken | XD3 | 0,45 | 176,00 | 172,00 | 165,00 | -      | -      | - |

### FROSTANGRIFF MIT UND OHNE TAUMITTEL (Z.B. AUSSENBAUTEILE, VERKEHRSFLÄCHEN, BEHÄLTER)

|    |                              |                   |     |      |        |        |        |        |        |        |
|----|------------------------------|-------------------|-----|------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| XF | Feucht mit Frost             | mit<br>Luftbohren | XF1 | 0,50 | 175,00 | 168,00 | 161,00 | 157,00 | -      | -      |
|    | Feucht mit Frost und Tausalz |                   | XF2 | 0,50 | 182,00 | 175,00 | 169,00 | 163,00 | 157,00 | 148,00 |
|    | Nass mit Frost               |                   | XF3 | 0,50 | 175,00 | 168,00 | 161,00 | 157,00 | 152,00 | 142,00 |
|    | Nass mit Frost und Tausalz   |                   | XF4 | 0,45 | 186,00 | 179,00 | 173,00 | 167,00 | 161,00 | -      |

### BETONKORROSION DURCH CHEMISCHEN ANGRIF (Z.B. BETON DER CHEMISCHEN ANGRIFEN AUSGESETZT IST)

|    |                            |     |      |        |        |        |        |        |   |
|----|----------------------------|-----|------|--------|--------|--------|--------|--------|---|
| XA | Chemisch schwach aggressiv | XA1 | 0,55 | 175,00 | 168,00 | 161,00 | 157,00 | 152,00 | - |
|    | Chemisch mäßig aggressiv   | XA2 | 0,50 | 179,00 | 172,00 | 165,00 | 160,00 | -      | - |
|    | Chemisch stark aggressiv   | XA3 | 0,45 | 187,00 | 180,00 | 174,00 | -      | -      | - |

## NICHT STRUKTURIERTER BETON NACH UNI EN 206-1 UND UNI 11104 , CEM II 32,5R, GRÖSSTKORN 32 MM, KONSISTENZKLASSE S3 UND S4

### NICHT STRUKTURIERTER BETON (Z.B. FÜR BETON OHNE EINFLÜSSE)

|    |         |    |   |   |   |                            |                            |                            |                           |
|----|---------|----|---|---|---|----------------------------|----------------------------|----------------------------|---------------------------|
| X0 |         |    |   |   |   | C20/25<br>€/m <sup>3</sup> | C16/20<br>€/m <sup>3</sup> | C12/15<br>€/m <sup>3</sup> | C8/10<br>€/m <sup>3</sup> |
|    | Trocken | X0 | - | - | - | 129,00                     | 126,00                     | 123,00                     | 120,00                    |

## WASSERUNDURCHLÄSSIGER BETON FÜR WASSERDICHTHE BAUWERKE (WEISSE WANNE) GRÖSSTKORN 32 MM, KONSISTENZKLASSE S3 UND S4

### WASSERUNDURCHLÄSSIGER BETON

|    | Festigkeitsklasse | Expositions-<br>klasse | Konsistenz-<br>klasse | Max W/B | Größtkorn | Max.<br>Wassereindringtiefe | Preis<br>€/m <sup>3</sup> |
|----|-------------------|------------------------|-----------------------|---------|-----------|-----------------------------|---------------------------|
| WU | C 25/30           | XC2                    | S3 - S4               | < 0,55  | 32 mm     | 50 mm                       | 141,00                    |
|    | C 30/37           | XC3                    | S3 - S4               | < 0,50  | 32 mm     | 30 mm                       | 151,00                    |
|    | C 35/45           | XC4                    | S3 - S4               | < 0,45  | 32 mm     | 15 mm                       | 164,00                    |

## BETON NACH ZUSAMMENSETZUNG, GESTEINSKÖRNUNG 0-4, 0-8, 0-16, 0-32 MM, KONSISTENZKLASSE S2 UND S4

### DOSIERBETON

|    | Zementtyp          | 150<br>kg/m <sup>3</sup> | 200<br>kg/m <sup>3</sup> | 250<br>kg/m <sup>3</sup> | 300<br>kg/m <sup>3</sup> | 350<br>kg/m <sup>3</sup> | 400<br>kg/m <sup>3</sup> | 450<br>kg/m <sup>3</sup> |
|----|--------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| DO | CEM II A-LL 32,5 R | 105,00                   | 111,00                   | 117,00                   | 123,00                   | 129,00                   | 135,00                   | 141,00                   |
|    | CEM II A-LL 42,5 R | 109,00                   | 115,00                   | 121,00                   | 127,00                   | 133,00                   | 139,00                   | 145,00                   |

### SPRITZBETON, GESTEINSKÖRNUNG 0-4, 0-8, PREIS FREI ANLAGE

#### SPRITZBETON

| Zementtyp |                    | 350 kg/m <sup>3</sup> | 400 kg/m <sup>3</sup> | 450 kg/m <sup>3</sup> |
|-----------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| SP        | CEM II A-LL 32,5 R | 135,00                | 141,00                | 147,00                |
|           | CEM II A-LL 42,5 R | 139,00                | 142,00                | 148,00                |

#### AUFPREISE

| Beschreibung   | Einheit            | Preis   |
|--|--------------------|---------|
| Konsistenz S5  | pro/m <sup>3</sup> | 3,00 €  |
| Gesteinskörnung mit Größtkorn Ø 4 mm                     | pro/m <sup>3</sup> | 12,00 € |
| Gesteinskörnung mit Größtkorn Ø 8 mm                     | pro/m <sup>3</sup> | 10,00 € |
| Gesteinskörnung mit Größtkorn Ø 16 mm                    | pro/m <sup>3</sup> | 5,00 €  |
| Zement CEM II 42,5 R, betonieren bei kühler Witterung    | pro/m <sup>3</sup> | 4,00 €  |
| Überschreitung Entladezeit Betonmaschine über 30 Minuten | pro/min            | 1,50 €  |
| Überschreitung Entladezeit Betonpumpe über 30 Minuten    | pro/min            | 2,30 €  |
| Samstag Zuschlag (07.00 - 12.00 Uhr)                     | pro/m <sup>3</sup> | 10,00 € |
| Selbstverdichtender Beton SCC-Beton                      | pro/m <sup>3</sup> | 30,00 € |
| Aufpreis für Lieferung unter 6 m <sup>3</sup> Zone I     | pro/m <sup>3</sup> | 18,00 € |
| Aufpreis für Lieferung unter 6 m <sup>3</sup> Zone II    | pro/m <sup>3</sup> | 22,00 € |

#### TRANSPORTE NACH ZONEN, BERECHNET MIT EINER MINDESTMENGE VON 6 M<sup>3</sup>

| Zone    | Beschreibung   | pro/m <sup>3</sup> |
|---------|--|--------------------|
| Zone 0  | Fixpreis für Laden frei Anlage bei Selbstabholung  | 10,00 €            |
| Zone I  | St. Michael Eppan - St. Pauls - Missian - Unterrain - Frangart - Girlan - Montiggel - Oberplanitzing - Unterplanitzing - Kaltern - St. Josef am See - Klughammer | 18,00 €            |
| Zone II | Bozen - Perdonig - Leifers - Pfatten - Branzoll - Siebeneich - Andrian - Terlan - Nals - Vilpian - Auer - Tramin - Neumarkt - Altenburg                          | 22,00 €            |

#### BETONPUMPE

|   |                        |   |                    |          |
|---|------------------------|---|--------------------|----------|
| Pumpe 32 m  | Auslegereichweite 28 m | An- und Abfahrt inkl. aufstellen und reinigen | Fixpreis           | 100,00 € |
|   |                        |   | Mindestpauschale   | 250,00 € |
| Pumpe 36 m  | Auslegereichweite 32 m | An- und Abfahrt inkl. aufstellen und reinigen | Fixpreis           | 200,00 € |
|   |                        |   | Mindestpauschale   | 450,00 € |
| Pumpe 45 m  | Auslegereichweite 41 m | An- und Abfahrt inkl. aufstellen und reinigen | Fixpreis           | 260,00 € |
|   |                        |   | Mindestpauschale   | 650,00 € |
| Verstellen der Betonpumpe innerhalb der Baustelle                 |                        |   | Fixpreis           | 60,00 €  |
| Pumpen  |                        |   | pro/m <sup>3</sup> | 13,00 €  |
| Transport zusätzliche Rohrleitungen vom Werk zur Baustelle        |                        |   | pro/Std            | 70,00 €  |
| Beihilfe Pumpenfahrer für Montage und Demontage der Rohrleitungen |                        |   | pro/Std            | 40,00 €  |
| Montage und Reinigung zusätzliche Rohrleitungen                   |                        |   | pro/m              | 3,00 €   |

## BETONTECHNOLOGISCHE LEISTUNGEN

BL

| Laborleistungen  | im Betonwerk | auf Baustellen |
|--|--------------|----------------|
| Herstellung Probekörper (UNI EN 12390-1/2)<br>je Probwürfel (15/15/15 cm)  | 35,00 €      | 65,00 €        |
| Probeentnahme (UNI EN 12350-1), Bestimmung Frischbetontemperatur, Bestimmung der Konsistenz (Setzmaß (UNI EN 12350-2))<br>Herstellung Probekörper (UNI EN 12390-1/2) pro Serie › 3 Probewürfel (15/15/15 cm)   | 100,00 €     | 200,00 €       |
| Probeentnahme (UNI EN 12350-1), Bestimmung Frischbetontemperatur, Bestimmung der Konsistenz (Setzmaß (UNI EN 12350-2))<br>Frischbetonrohichte (UNI EN 12350-6), Bestimmung des Wasser/Zement-Wertes (ÖNORM B 3303), Herstellung Probekörper (UNI EN 12390-1/2) pro Serie › 3 Probewürfel (15/15/15 cm) | 200,00 €     | 300,00 €       |
| Bestimmung des Luftporengehaltes (UNI EN 12350-7)  | 40,00 €      | 120,00 €       |
| Herstellen von Betonmuster   | 280,00 €     |                |

## ZUSATZPRODUKTE

BL

| Beschreibung   | Einheit | Preis   |
|--|---------|---------|
| Fließmittel GLENium Pav 44 für Industrieböden  | pro/kg  | 3,00 €  |
| Beschleuniger, beschleunigt den Abbindevorgang, idealer Gefrierschutz im Winter                                  | pro/kg  | 3,00 €  |
| Verzögerer, verzögert den Abbindevorgang, ideal für lange Fahrten bzw. Standzeiten                               | pro/kg  | 3,00 €  |
| Schwindungsausgleichmittel, zur Herstellung von schwindungsausgleichendem Beton                                  | pro/kg  | 3,00 €  |
| Kunststofffasern für die Reduzierung der Frühschwundrisse  | pro/kg  | 20,00 € |
| Strukturelle Kunststofffasern für die konstruktive Bewehrung von Industrieböden                                  | pro/kg  | 25,00 € |
| Stahlfasern (Armierung)  | pro/kg  | 3,50 €  |
| Betonfarbe zur Einfärbung von Beton (Rot, Gelb oder Schwarz)   | pro/kg  | 17,50 € |
| Oberflächenverzögerer, zur Herstellung von Waschbeton, in Behälter zu 20 kg, Verbrauch 80 - 125 g/m <sup>2</sup> | pro/kg  | 19,00 € |
| Verdunstungsschutz, für die Nachbehandlung des Betons, in Behälter zu 5 kg, Verbrauch 150 - 200 g/m <sup>2</sup> | pro/kg  | 10,00 € |

## KUNDENINFORMATIONEN

### FPC - Zertifikat

FPC ist die Zertifizierung nach dem M.D. vom 14.01.2008. In FPC zertifizierten Betrieben unterliegen die industrielle Produktion und der Transport von Fertigbeton einer permanenten betriebsinternen Kontrolle, die durch ein unabhängiges Zertifizierungsinstitut überwacht wird. Die Firma Gasser ist seit dem 05.09.2012 zertifiziert.

### ISO 9001:2015 - Zertifikat

Mit der Zertifizierung nach der Norm ISO 9001:2015 wurde ein umfassendes Qualitätsmanagement-System eingeführt, welche alle Bereiche des Betriebes überwacht und optimiert. Die Firma Gasser ist seit dem 13.08.2001 zertifiziert.

### ISO 45001:2018 - Zertifikat

Mit der Zertifizierung nach der Norm OHSAS 18001:2007 wurde ein umfassendes Magagemensystem eingeführt, welches die Sicherheit der Mitarbeiter am Arbeitsplatz verbessert. Die Firma Gasser ist seit dem 02.09.2010 zertifiziert.

## NATURMATERIAL GEWASCHEN

|    | <b>Beschreibung</b>          | <b>spez. Gewicht<br/>in t</b> | <b>Euro/t</b> | <b>Euro/m<sup>3</sup></b> |
|----|------------------------------|-------------------------------|---------------|---------------------------|
| NM | Sand 0/5                     | 1,50                          | 17,00 €       | 25,50 €                   |
|    | Schotter 0/8                 | 1,50                          | 16,50 €       | 24,75 €                   |
|    | Schotter 0/16                | 1,50                          | 16,50 €       | 24,75 €                   |
|    | Schotter 0/32                | 1,50                          | 16,50 €       | 24,75 €                   |
|    | Kies 3/8                     | 1,45                          | 16,00 €       | 23,20 €                   |
|    | Kies 8/16                    | 1,40                          | 16,00 €       | 22,40 €                   |
|    | Kies 16/32                   | 1,40                          | 16,00 €       | 22,40 €                   |
|    | Grobschotter 40/70 gewaschen | 1,40                          | 15,00 €       | 21,00 €                   |

## ANDERE NATURMATERIALIEN

|    | <b>Beschreibung</b>                        | <b>spez. Gewicht<br/>in t</b> | <b>Euro/t</b> | <b>Euro/m<sup>3</sup></b> |
|----|--|-------------------------------|---------------|---------------------------|
| AN | Straßenschotter 0/60 - 0/100               | 1,55                          | 11,50 €       | 17,83 €                   |
|    | Grobschotter 40/70 - 40/100                | 1,40                          | 13,50 €       | 18,90 €                   |
|    | Bindeschotter aus Porphyr 0/15 - 0/30      | 1,55                          | 15,50 €       | 24,03 €                   |
|    | Bindeschotter aus Kalkmaterial 0/15 - 0/30 | 1,65                          | 15,50 €       | 25,58 €                   |

## ERDE

|    | <b>Beschreibung</b> | <b>Euro/m<sup>3</sup></b> |
|----|---------------------|---------------------------|
| ER | Erde Natur          | 12,00 €                   |
|    | Erde gesiebt        | 17,00 €                   |

## ZYKLOPENSTEINE

|    | <b>Beschreibung</b> | <b>Euro/t</b> |
|----|---------------------|---------------|
| ZK | Zyklopensteine      | 20,50 €       |

## BETONBLOCKSTEINE - LEGOSTEINE

|    | <b>Beschreibung</b>                         | <b>Euro/Stück</b> |
|----|---|-------------------|
| BL | Betonblockstein 160/80/80 (cm) - Frei Lager | 130,00 €          |
|    | Betonblockstein 80/80/80 (cm) - Frei Lager  | 90,00 €           |

## TRANSPORTE NACH ZONEN ODER MIT BETONMISCHER

|    | <b>Zone</b> | <b>Beschreibung</b>  | <b>Euro/t</b> | <b>Euro/m<sup>3</sup></b> |
|----|-------------|--|---------------|---------------------------|
| TR | Zone I      | St. Michael Eppan - St. Pauls - Missian - Unterrain - Frangart - Gurlan - Montiggel - Oberplanitzing - Unterplanitzing - Kaltern - St. Josef am See - Klughammer | 6,50 €        | 10,00 €                   |
|    |             | Transport mit Betonmischer   | 8,00 €        | 12,00 €                   |
|    | Zone II     | Bozen - Perdonig - Leifers - Pfaffen - Branzoll - Siebeneich - Andrian - Terlan - Nals - Vilpian - Auer - Tramin - Neumarkt - Altenburg                          | 8,50 €        | 13,00 €                   |
|    |             | Transport mit Betonmischer   | 10,00 €       | 15,00 €                   |

### LASTKRAFTWAGEN

| Beschreibung  | Nutzlast max ( t ) | Gesamtlast ( t ) | Preis/Std |
|---|--------------------|------------------|-----------|
| Lieferwagen mit Kippbrücke - Kat. T8  | 1,00               | 3,50             | 66,00 €   |
| Lastkraftwagen 3 Achser - Kat. T4 mit Ladearm (mit Kran) - HIAB 245E4                                     | 12,00              | 26,00            | 107,00 €  |
| Lastkraftwagen 3 Achser - Kat. T4   | 18,80              | 33,00            | 89,00 €   |
| Lastkraftwagen 4 Achser - Kat. T3   | 25,70              | 40,00            | 96,00 €   |
| Lastkraftwagen 4 Achser T3 - mit Ladearm (mit Kran) - Palfinger PK 34002 SH                               | 18,00              | 40,00            | 123,00 €  |
| Lastkraftwagen 4 Achser T3 - mit Ladearm (mit Kran und Materialschaufel zu 600 Lit) Palfinger PK 34002 SH | 18,00              | 40,00            | 140,00 €  |
| Maschinentransport - Kat. T2  | 26,00              | 44,00            | 127,00 €  |

### LÖFFELBAGGER

| Beschreibung  | kW     | Gesamtlast ( t ) | Preis/Std |
|---|--------|------------------|-----------|
| Mini Bagger CAT 301.7 D - Kat. G16                            | 13,20  | 1,70             | 78,00 €   |
| Mini Bagger CAT 305 ECR - Kat. G14                            | 31,30  | 4,80             | 84,00 €   |
| Löffelbagger KUBOTA KX 080-3 - Kat. G12                       | 48,00  | 8,20             | 88,00 €   |
| Löffelbagger DOOSAN DX140LCR KOMPAKT - Kat. G9.1              | 69,00  | 14,00            | 100,00 €  |
| Löffelbagger DOOSAN DX165W-5 bereift                          | 96,50  | 17,60            | 110,00 €  |
| Löffelbagger DOOSAN DX235NLC-5 7 CATPERPILLAR 323 - Kat. G6.2 | 124,00 | 23,60            | 115,00 €  |

### RADLADER

| Beschreibung                           | kW     | Gesamtlast ( t ) | Preis/Std |
|--|--------|------------------|-----------|
| Mini Radlader Panda 344 - KOMASTU SK07 | 45,00  | 2,70             | 75,00 €   |
| Mini Radlader Bobcat T770              | 66,00  | 4,50             | 81,00 €   |
| Radlader ATLAS AR 500                  | 55,40  | 6,00             | 83,00 €   |
| Radlader DOOSAN DL 220-7               | 119,00 | 13,10            | 103,00 €  |

### FRÄSE

| Beschreibung                            | kW    | Gesamtlast ( t ) | Preis/Std/Stk |
|---|-------|------------------|---------------|
| Trencher                                | 66,00 | 5,50             | 133,00 €      |
| Hartmetallzähne nach Verbrauch je Stück |       |                  | 15,00 €       |

### VERDICHTUNGSGERÄTE

| Beschreibung                                      | Gewicht | Preis/Std |
|---|---------|-----------|
| Vibrierplatte WEBER CF2AD                         | 28 kg   | 32,00 €   |
| Vibrierplatte WEBER CR8                           | 589 kg  | 57,00 €   |
| Vibrierplatte WACKER DPU 80 Le                    | 771 kg  | 60,00 €   |
| Rüttelstampfer WEBER SRV 620                      | 66 kg   | 32,00 €   |
| Handwalze BOMAG BW 65 H                           | 670 kg  | 57,00 €   |
| Grabenverdichtungswalze WACKER RT 82 SC           | 1,4 t   | 60,00 €   |
| Walze mit Fahrer HAMM HD 8 VV                     | 1,63 t  | 70,00 €   |
| Walze mit Fahrer Dynapac 252                      | 10 t    | 98,00 €   |
| Walze ohne Fahrer und ohne Treibstoff Dynapac 252 | 10 t    | 220 €/Tag |

## ABBRUCHGERÄTE - AUFBAUGERÄTE

|  | Beschreibung   | Gewicht | Preis/Std |
|--|--|---------|-----------|
| AG   | Hydraul. Brechhammer ATLAS 115 (Cat 301.7 D)                       | 70 kg   | 25,00 €   |
|  | Hydraul. Brechhammer ATLAS KRP65S (Cat 305) - Kat. D7              | 220 kg  | 28,00 €   |
|  | Hydraul. Brechhammer ATLAS PB530 (Kubota KX 080-3) - Kat. D6       | 530 kg  | 32,00 €   |
|  | Hydraul. Brechhammer SOCOMEC MDO 550 TS (DOOSAN 140 LCR) - Kat. D5 | 850 kg  | 55,00 €   |
|  | Hydraul. Brechhammer RAMMER 29 (Doosan DX165W-5) - Kat. D5         | 850 kg  | 55,00 €   |
|  | Hydraul. Brechhammer RAMMER 68 S (Doosan DX235NLC-5) - Kat. D3     | 1,8 t   | 69,00 €   |
|  | Hydraul. Abbruchzange VTN FP (Doosan DX235NLC)                     | 1,8 t   | 57,00 €   |
|  | Hydraul. Sortiergreifer (Doosan DX235NLC)                          | 1,2 t   | 40,00 €   |
|  | Hydraul. Sortiergreifer (Doosan DX140LCR)                          | 722 kg  | 35,00 €   |
| Hydraul. Zange für Forstwirtschaft (Doosan DX140LCR) | 490 kg   | 35,00 € |           |

## STROMAGGREGATE

|    | Beschreibung                      | kW   | Preis/Std |
|----|-----------------------------------|------|-----------|
| SA | Stromaggregat MOSA GE 6500 SX/GS  | 5,20 | 10,00 €   |
|    | Stromaggregat ELCOS GE ECHO 070 H | 3,20 | 8,00 €    |

## VERSCHIEDENE GERÄTE

|    | Beschreibung                                   | Preis/Std |
|----|--|-----------|
| VG | Brechhammer HILTI                              | 12,00 €   |
|    | Mischeimer 400 Liter für Radlader Bobcat T770  | 15,00 €   |
|    | Mischeimer 600 Liter für Radlader ATLAS AR 500 | 20,00 €   |
|    | Kehrbürste für Radlader ATLAS AR 500           | 20,00 €   |
|    | Elektrisches Schweißgerät                      | 10,00 €   |
|    | Motorsäge, Motorflex                           | 10,00 €   |
|    | Kernbohrgerät mit Arbeiter ø 50 - ø 200        | 70,00 €   |

## ELEKTROPUMPEN

|    | Beschreibung   | Liter/min | Preis/Tag |
|----|--|-----------|-----------|
| EP | Elektrische Tauchpumpe                               | 2.000,00  | 80,00 €   |
|    | Elektrische Tauchpumpe SPERONI ASM 315               | 300,00    | 50,00 €   |
|    | Elektrische Schlammpumpe FLYGT DS 3045 MT 230 - 400V | 270,00    | 60,00 €   |

## SCHNEIDMASCHINEN

|    | Beschreibung   | Preis/m |
|----|--|---------|
| SM | Schneidmaschine zum schneiden von Asphalt ohne Arbeiter    | 10,00 € |
|    | Schneidmaschine zum schneiden von Betonböden ohne Arbeiter | 15,00 € |



### BAUZÄUNE (TRANSPORT UND MONTAGE NICHT INKL.)

| BZ | Beschreibung   | Preis /Tag/lfm |
|----|--|----------------|
|    | Leitelement Typ New Jersey aus Beton 3,00 bzw. 4,00m | 0,35 €         |
|    | Leitelement Typ New Jersey aus Plastik L 1,00 - 1,50 | 0,15 €         |
|    | Mobiler Bauzaun aus verzinkten Matten 3,50 x 2,00    | 0,10 €         |

### AMPELANLAGEN

| AA | Beschreibung                     | Preis/Tag |
|----|----------------------------------|-----------|
|    | Ampelanlage einstellbar auf Zeit | 30,00 €   |

### HANDARBEIT

| HA | Beschreibung  | Preis/Std |
|----|---|-----------|
|    | Baustellenleiter  | 65,00 €   |
|    | Vermessungstechniker im Büro  | 45,00 €   |
|    | Vermessungstechniker mit Vermessungsausrüstung (GPS und Totalstation) | 70,00 €   |
|    | Schweißer (inklusive Draht und Strom)                                 | 70,00 €   |
|    | Mechaniker  | 60,00 €   |
|    | Vorarbeiter   | 45,00 €   |
|    | Spezialisierter Arbeiter  | 43,00 €   |
|    | Facharbeiter  | 41,00 €   |
|    | Gewöhnlicher Arbeiter   | 41,00 €   |

### ZEITBERECHNUNG

Jede begonnene halbe Stunde wird auf die nächste aufgerundet;  
 Bei der Montage von Zusatzgeräten, wie Hammer, Zangen oder andere Spezialgeräten, wird die Zeit der Montage und jene der Demontage mit dem Stundensatz der Grundmaschine (Bagger) berechnet. Die nicht vorgesehene Lieferung von Zusatzgeräten wird mit einer Stunde je Fahrzeug pro Transport in Rechnung gestellt (mind. 1 Std)

GASSER GmbH  
Handwerkerzone 21  
I-39057 Eppan (BZ)  
MwSt.Nr. 02205620210  
**T. +39 0471 66 40 00**  
info@gassertiefbau.com

## VERKAUF

Ivan Gasser | T. +39 335 56 19 290 | ivan@gassertiefbau.com

## DISPONENT ZUSTELLUNG BETON

Andreas Epp | T. +39 340 19 60 743 | andreas@gassertiefbau.com

## DISPONENT SCHOTTERZUSTELLUNG & REGIEARBEITEN

Thomas Job | T. +39 348 98 65 962 | thomas.job@gassertiefbau.com



[gassertiefbau.com](http://gassertiefbau.com)

